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Våre partnere står hver eneste dag 
i krevende utfordringer i områder 
hvor trosfriheten krenkes. Vi må 
støtte dem der de ser håp.

Modige misjonspartnere deler evangeliet i 
land der det er farlig å skifte tro. Andre bygger 
menigheter der det er risikofylt å bygge 
fellesskap som ikke anerkjennes. Atter andre 

driver omsorgsarbeid blant fattige og margi
naliserte. Noen bruker jus for å hjelpe utsatte 
minoriteter i møte med makten. Andre igjen 
underviser om hva trosfrihet for alle betyr. Alle 
viser hver eneste dag at det nytter.

Minoriteter presses
Samtidig ser vi at det politisk går feil vei i 
store land. Nasjonalreligiøst begrunnet makt 
gjør at kristne og andre minoriteter presses 
av myndigheter og utsettes for vold av 
ekstremister. Andre regimer bygger en sekulær 
maktreligion for å begrunne statens overgrep. 
Andre steder har vi terrorbevegelser som 
bekjemper «de vantro».

På toppen kommer det kriser som setter 
våre partnere på beinharde prøver.

Vår partner som driver opplæring av 
forfulgte iranske kristne, holdt undervisningen 

Lys i 
mørke 
tider

i gang også etter at regimet i Iran høsten 2022 slo ned 
demonstrasjoner og stengte viktig digital kommunikasjon.

Den brutale krigen mot Ukraina går også på trosfri
heten løs. Også våre partnere er utsatt. Samtidig sliter 
våre partnere i andre deler av verden under et skyhøyt 
kostnadsnivå som følge av krigen.

Jordskjelv og flyktninger
Våre tyrkiske partnere som bygger menigheter eller 
dokumenterer brudd på trosfriheten, har siden jord
skjelvene 6. februar bistått tusenvis i akutt nød, samtidig 
som de ikke slipper taket i sitt daglige kall. Våre partnere 
i Libanon har aldri stoppet innsatsen for syriske flykt
ninger i og utenfor Syria. De har gjort det på toppen av 
en dyp krise i Libanon. Nå kom jordskjelvene som enda 
en katastrofe.

Våre tre partnere i Myanmar trodde på fremskritt 
mot demokrati. Så slo militærjuntaen til for to år siden. 
Våre partnere kjemper fortsatt – deler evangeliet, gir en 
kristen minoritet utdanning eller bygger et sivilsamfunn. 
Samtidig og på toppen av pandemiens dødelige følger: 
De møter kuppets brutalitet og menneskers nød. En 
partner måtte på nytt gå i eksil. Et universitet er også blitt 
en slags flyktningleir, og gir beskyttelse for fordrevne.

Deres kall, vårt kall
Stefanusalliansen har ikke midler eller kapasitet til å 
bistå i alle kriser. Men når katastrofene og maktens 
brutalitet rammer som aller verst, blir våre partneres kall 
også vårt kall. Vi kan kjenne på motløshet. Våre partnere 
gir derimot ikke opp. Deres håp er også vårt håp. Vi kan 
styrke dem ved å se dem og støtte dem – i bønn, ved å 
tale deres sak og gi dem våre bidrag. 

Denne årsrapporten kommer med et utvalg fortel
linger som også gir lys. Vi inviterer våre støttespillere til 
å stå med oss og våre partnere i krevende tider.

Oslo, juni 2023

Gunnar Dehli
STYRELEDER

Ed Brown
GENERALSEKRETÆR

Våre partneres håp 
er også vårt håp.

Les styrets orientering om virksomheten på våre nettsider: 
www.stefanus.no
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Av sikkerhetshensyn er det noen land vi ikke nevner verken her eller i annen 
kommunikasjon. Samtidig er folk fra langt flere land med på fysiske og 
digitale kurs og konferanser som vi arrangerer om trosfrihet, eller som 
vår partner Adyan Foundation i Libanon når gjennom kurs på arabisk i 
Midtøsten og NordAfrika. Også våre åpent tilgjengelige digitale ressurser 
om trosfrihet og ressurser til rettshjelp ved brudd på trosfriheten brukes av 
mennesker i svært mange land utover denne listen. 

Vi får dessuten bred tilgang på informasjon gjennom internasjonale 
nettverk. Og flere organisasjoner som vi støtter, som Christian Solidarity 
Worldwide, Forum 18 News Service og Middle East Concern, dokumenterer 
brudd på trosfriheten i mange land som ikke er på denne listen.

HER ARBEIDER VI

Her arbeider vi
I disse landene/regionene har Stefanusalliansens 
partnere arbeid som vi støtter.

Totale gaver: 

48,2
millioner

Abonnenter 
Magasinet 
Stefanus:

16 000

Følgere på 
Facebook:

8 150

Følgere på 
Instagram:

1 000

Appellvenner:

5 300

Bønne-
tjenesten:

2 800

TYRKIA

RUSSLAND

KASAKHSTAN

INDIA

SRI LANKA

HVITERUSSLAND

IRAK IRAN

PAKISTAN

DEN 
ARABISKE 
HALVØY

JEMEN

SYRIA

EGYPT

NIGERIA

KENYA

TANZANIA

LIBANON

KIRGISISTAN

MYANMAR

LAOS

KAMBODSJA VIETNAM

SØR-KOREA

NORD-KOREA

MALAYSIA

Noen viktige tall

BANGLADESH
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TYRKIA

Kyrkjelege hjelparar har gitt tusenvis av 
overlevande håp etter jordskjelva.

Våre tyrkiske partnarar kasta alt dei hadde i hendene for 
å hjelpe overlevande då det første av ein serie kraftige 
jordskjelv ramma 6. februar. Store delar av viktige byar 
vart lagt i grus. At mange entreprenørar hadde fått lov til 
å senka krava til jordskjelvsikring, forsterka katastrofen.

Den diakonale partnaren vår i Tyrkia, First Hope 
Association (FHA), arbeider tett saman med andre 
evangelikale kyrkjelege aktørar. Dei fekk sett opp 7000 
telt etter jordskjelva som ramma i snø og vinterkulde. 
Dei planlegg ein «by» med 500 containerhus som 
gjev betre tak over hovudet om vinteren og i glovarme 
sommarmånader. Dette skal gje innkvartering for 3000 
menneske.

Når alt vert 
lagt i grus

I Hatayregionen førebur dei oppstart av 
skule i teltbyane. 110 mobile hygienepunkt – 
med dusj, toalett og vaskemaskiner – er sette 
opp. FHA har delt ut store mengder sanitær 
og hygienepakker.

Eit team på 30 – som skal veksa til 
60 – held hygienecontainerane reine. Dette 
gjev også arbeidsplassar og bidreg til at den 
katastrofe ramma økonomien kjem i gang igjen.

Telt for barna
Barn som vakna av at heimar og nabolag rasa 
i grus, vart ekstra ramma av frykt. FHA har 
utstyrt sju store telt for leik og aktivitetar for å 
motverka traume hos barn. Telta skal også gi 
rom for skulegang, som vart stoppa då byar 
vart lagde i grus.

FHA bakar og distribuerer 8000 brød kvar 
einaste dag på tre ulike stader i provinsen 
Kahramanmaras, nord for Hatay. Frå starten 
sytte FHA og andre også for varmmat til fleire 
tusen kvar dag.

Gav husrom 
Også folk frå Antalya Evangelical Church, ein 
annan partner, gjekk raskt inn i hjelpearbeidet 
saman med FHA – med mat, vatn, klede 
og containerhus. Kyrkjelyden held framleis 
fram med hjelpearbeid i Hatay og Adiyaman. 
Teamet vekslar mellom innsats i katastrofeom
rådet kvar tredje veke og arbeid i Antalya.

Etter den aller første katastrofefasen drog 
mange overlevande vekk frå dei verst ramma 
områda. Antalyakyrkja fylte gjestehuset med 
så mange dei hadde lov til: 18 menneske 
fekk trygt tak over hovudet. I starten av mai 

Ei av dei tre påskegudstenestene 

som Antalya-kyrkja fekk halda 

utanfor eigne lokale. 

Foto: Antalya Evangelical 

Church
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drog dei 18 heim igjen. Dei kjem 
frå landsbyar der dei har åkerlappar 
som dei vil dyrka igjen. Kyrkjelyden 
har kjøpt inn containerhus. Andre 
familiar som kyrkjelyden i Antalya 
har teke hand om, kom frå byar der 
alt ligg i grus og har ingenting å 
venda heim til. Dei blir verande.

Set opp kyrkje
Våre kyrkjelege partnarar møtte tidleg stor respekt og 
takksemd frå mange overlevande etter jordskjelva. «Her 
er ingen styresmakter, det er kyrkjene som tek vare på 
oss», sa ein overlevande ei av dei første vekene.

Antalya Evangelical Church har bygt svært mange 
relasjonar ved å hjelpa og lytta til historier. I den hardt 
ramma byen Adiyaman fanst det inga kyrkje før jord
skjelva. Fleirtalet er sunnimuslimar som står regimet 
nær. Eit stort mindretal er av aleviminoriteten, som har 
fått mindre offentleg hjelp. De har fått hjelp av Anta
lyakyrkja og andre kyrkjer. Dette har opna opp for vidare 
kyrkjeleg nærvær. Her vil Antalya Evangelical Church 
saman med andre kyrkjer setja opp ei containerkyrkje. 
Slik skal folk som søkjer, få ein stad å gå.

Påskegudstenester
Antalyakyrkja kombinerer katastrofehjelp med å utvida 
arbeidet heime i turistbyen. I Antalya fekk kyrkja halda 
tre store utandørs gudstenester i påskehøgtida. Kring 
800 kom, dei fleste fekk med seg heim eit Nytesta
mente på tyrkisk. Kyrkja opna på langfredag også den 
tredje kyrkjestaden i storbyen. Stefanusalliansen bidrog 
sterkt til å finansiera kyrkja som i 2017 blei opna som 
gudstenestestad nummer to for ein kyrkjelyd i vekst. 
I 2022 vart det døypt rekordmange i Antalya: 27 nye 
truande vart døypte etter å ha fullført dåpsopplæring.

Gjennom den libanesiske kyrkjelege 
hjelpeorganisasjonen Merath støttar 
Stefanusalliansen eit prosjekt inne 
i Syria for barn som lid under den 
syriske borgarkrigen: Trygge stader 
for aktivitet, leik og opplæring, 
skjerma frå krig og vald og ulike 
trugsmål mot barn i ein sårbar 
situasjon. Desse prosjekta har gått 
sin gang i 2022.

Etter jordskjelva som ramma 
brutalt nordvest i Syria, nær grensa 
mot Tyrkia, stilte også Merath opp 
for vel 4000 overlevande familiar, 
gjennom lokale kyrkjer. 7500 teppe, 
6000 genserar, 2600 vinterjakker, 
8500 matrasjonar og like mange 
hygienepakker vart raskt distribuerte. 
Målet er å gje 1000 familiar eit meir 
langsiktig tak over hovudet og det 
dei treng – i Aleppo, Hama, Lattakia 
og Tartous.

Fleire tusen fekk varm mat kvar einaste dag etter jordskjelva. 

Foto: FHA

Her er ingen 
styres makter, det 
er kyrkjene som  
tek vare på oss.
Overlevande etter dei første 
jordskjelva i Tyrkia

SYRIA

Håp etter 
krig og  
jordskjelv

– Vi ser håp ig jen i barns auge, seier Stefanusalliansens 

syriske partner. Foto: Vår syriske partner
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IRAN

Kvinner  
i front
Fleirtalet av huskyrkjer i Iran er leia av 
kvinner. Det er verdt å minna om midt i 
eit iransk drama om kvinners rettar under 
eit brutalt ayatolla-styre.

Hausten 2022 rasa dei største masseprotestane i 
Iran sidan den islamske revolusjonen i 1979. Dei vart 
utløyste av at den unge kvinna Mahsa Amini døydde i 
arresten hos moralpolitiet fordi ho hadde brukt hijaben 
feil. Regimet svarte med brutal og massiv makt, også 
dødsdommar og avrettingar.

Blant dei titusenvis av unge som protesterte var også 
studentar hos Stefanusalliansens partner Pars Theologi
cal Centre, som gir teologisk opplæring og leiartrening 
til iranske kristne.

Gud ser kvinner
I eit bønebrev til støttespelarane takka Parsleiar 
Mehrdad Fatehi for solidaritet med desse komande 
leiarane, som i sin tur rettleier den unge kyrkja i Iran, 
Afghanistan og den persisktalande diasporaen.

Fatehi minna om at Bibelens Gud ser kvinner. I Lukas 
7, 3650 møter vi ei kvinne som ved at Jesus såg henne, 
ikkje lenger kjende på skam eller skuld. I staden opp
levde ho ein slik frigjerande nåde at ho vaska Jesu føter 
med tårene og tørka føtene hans med det lange håret. 
Historia står, skreiv Fatehi, i sterk kontrast til det iranske 
moralpolitiet som krev at kvinner skal dekkja til håret.

Det er i lys av denne fridommen at 60 prosent av 
dei som leier huskyrkjene i Iran, er kvinner, påpeikar 

Fatehi. Sjølv om kyrkjene blir undertrykte, opnar desse 
kvinnene heimane sine for menneske som vil samlast til 
bøn og gudsteneste.

Delte evangeliet
I årsrapporten sin deler Pars ei historie: I oktober 
2022 blei ei ung demonstrerande kvinne banka opp av 
tryggingsstyrkar. Venene drog henne unna og tok kvinna 
med inn i eit husvære der eigarane hadde lete dørene 
stå opne for at ungdom på flukt kunne koma trygt inn. 

Den unge kvinna skreik av smerte på grunn av den 
skadde foten. Smertestillande var ikkje til hjelp. Men 
venene var redde for å ta henne til sjukehus, som var 
kontrollerte av politiet og Revolusjonsgarden.

To av kvinnene i husværet var kristne studentar. Dei 
spurte om dei i Jesu namn kunne få be om lækjedom 
for foten. Kvinna svarte tvert nei: «All den ulukke som vi 
er utsette for, kjem frå religion og Gud, og de vil be Gud 
om å hjelpa meg?»

Men dei to studentane forklarte at Gud i evangelia er 
ein kjærleg Gud som deler smerta vår og bryr seg om 
dei svake. Den kvelden sa den skadde ja til at dei kunne 
be. Etter bøna erklærte kvinna i glede at Gud hadde lækt 
foten hennar. Ho bad om å få ein kross og song av glede 
då ho hadde fått krossen om halsen.

Nokre andre studentar vart nysgjerrige og bad om 
kvart sitt Nytestamente, og samtalane heldt fram. Dei 
to kristne studentane bed om forbøn for at dei unge 
aktivistane skal koma til tru på Kristus.

Pars-fakta frå 2022
Teologi og leiarskap: 482 studentar, 
227 av desse inne i Iran.
Ti leiarkonferansar med 204 
studentar. To måtte avlysast fordi 
demonstrasjonane i Iran gjorde det 
uråd å reisa ut av landet.
Mentorprogram: 283 studentar.

60 prosent av dei som leier 
huskyrkjene i Iran, er kvinner.
Mehrdad Fatehi, Pars Theological Centre

Sara Ahmadi er ei av mange kvinner som 

leder huskyrkjer i Iran. Ho og mannen 

Homayoun Zhaveh er nyleg frikjende og 

satt fri frå dommar på til saman ti års 

fengsel. Foto: Article18
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I et kriseår for regimet i Iran ble tallet på 
arresterte kristne mer enn doblet fra 2021. 
Tallet ble 134 i 2022.

I 2022 sonet minst 30 kristne i fengsel eller var sendt i 
indre eksil – samme antall som i 2021, viser årsrapport 
utgitt av Stefanusalliansens partnere Article 18, Christian 
Solidarity Worldwide og Middle East Concern sammen 
med Open Doors International.

Ved slutten av 2022 satt minst 17 kristne i fengsel 
med dommer opp til ti år for anklager om handlinger 
som truer nasjonal sikkerhet eller regimet.

Satt fri
I februar 2023 ble den kjente kristne samvittighets
fangen Yousef Nadarkhani satt fri gjennom et amnesti. 
Han ble i 2017 dømt til ti års fengsel og to års indre eksil 
for å «handle mot nasjonal sikkerhet» og «promotere 
sionistisk kristendom».

Soningen startet juni 2018. I 2020 ble 
dommen redusert til seks år. Nå er Nadark
hani ute etter knapt fem år. Vi har tidligere 
sendt appeller for ham.

I mai 2023 ble ekteparet Sara Ahmadi og 
Homayoun Zhaveh frikjent og satt fri. Hun 
leder en husmenighet, han bisto. De var dømt 
til henholdsvis åtte og to års fengsel for å 
«handle mot nasjonal sikkerhet». 

Etter at Høyesterett krevde saken tatt opp 
på nytt, ble de frikjent i en ankedomstol. Det 
reflekterer Høyesterett som høsten 2021 satte 
fri flere huskirkeledere og sa at huskirker ikke 
truer nasjonal sikkerhet.

Men vilkårligheten råder. Våre tanker går til 
de mange kristne fanger og andre aktivister for 
menneskerettigheter som fortsatt soner lange 
dommer.

FN-bekymring
Stefanusalliansen signerte i 2021 sammen 
med en rekke partnere to brev til FNledere 
med bønn om å inkludere situasjonen for 
kristne i Iran i deres rapporter. I 2023 har FNs 
spesialrapportør for menneskerettigheter i 
Iran, Javier Rehman, uttrykt sterkt bekymring.

– De ikkeanerkjente minoritetene, spesielt 
de kristne konvertittene og bahaiene, står 
virkelig overfor den verste typen forfølgelse. 
De møter vilkårlig arrestasjon, internering og 
fengsling. De utsettes for et uakseptabelt nivå 
av forfølgelse og trakassering, sier Rehman.

Vekst i 
arrestasjoner, 
noen satt fri

Yousef Nadarkhani er satt fri. 

Foto: Article18 

Årsrapport om 

brudd på tros-

friheten for kristne 

i Iran.
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KRIGEN

Påskedag har kanskje aldri vært så viktig 
for oss som i år, sier Larisa Musayelyan i 
Kyiv, hovedstaden i Ukraina.

– Vi feiret livets seier over døden. Vi lovpriste Herren 
fordi han seiret over døden. Og vi spiste sammen, 
forteller Larisa. 

Larisa var en av grunnleggerne av Josefs hus, et til
fluktshjem for pastorer og andre fra SentralAsia, støttet 
av Stefanusalliansen. I 2018 fikk hennes mann Arthur et 
kall til å være pastor i en evangelisk kirke i Kyiv. Larisa 
var glad for å kunne vende hjem til sitt eget land etter å 
ha vært misjonær i SentralAsia og drevet Josefs hus i 
til sammen 22 år. Hun lurte likevel på hva Gud trengte 
dem til i et land med så mange kirker og menigheter.

Krigsforbrytelser
Det forstår hun nå etter Russlands krig mot Ukraina. Da 
den fullskala invasjonen kom, var ekteparet på bibelkon
feranse i Dubai. Hjemme i Butsja, en forstad til Kyiv, var 
datteren Armine alene, og ble vitne til krigens gru. De 
første uken gikk med til å få henne trygt ut av Butsja og 
Ukraina. Da russiske styrker forlot Butsja i slutten av 
mars, viste det seg at Larisa og Arthurs hjemby hadde 
vært åsted for russiske krigsforbrytelser.

Stefanusalliansen støttet familien slik at de fikk områ 
seg. Larisa og Arthur bestemte seg for å reise tilbake til 
sitt krigsherjede land, de vendte hjem i juni 2022. Larisa 

tok turen til Oslo og et møte med Stefanusalliansens 
venner før den spente hjemreisen til Kyiv.

Huset i Butsja var utbrent. De fikk leie leilighet i Kyiv.

Hjelp i nød
90 prosent av menigheten de hadde ledet før det brutale 
overfallet, hadde også forlatt Kyiv da Larisa og Arthur 
kom tilbake. Ett år etter har de bygget opp igjen menig
heten samtidig som de har bidratt med hjelpearbeid.

Tidlig hjalp de sammen med en liten gruppe gjen
værende fra menigheten med å evakuere folk, levere 
varm mat, medisiner og hygieneprodukter. Da Butsja 
ble frigjort hjalp folk fra området rundt med matpakker, 
gassvarmere, hygieneprodukter, klær og reparering av hus.

Menigheten vokser
I dag er det rundt 80 i kirken hver uke, de fleste har 

ikke gått der tidligere. Mange er voksne og eldre som 
trenger hjelp og fellesskap. Til sommeren blir det leir for 
40 barn.

– Vi hjelper også i Kherson og Nikolaev. Det er mye 
ødeleggelse, sult og nød og stort behov for evangeliet.

Hun forteller om rakettangrep mot Kyiv i hele mai, 
om søvnløshet og frykt, som de første dagene av krigen.  
Larisa avslutter:

– Vi er glade for at Herren leder oss i liv og tjeneste for 
medmennesker.

Vi feiret livets seier 
over døden.
Larisa Musayelyan om 
påsken i Kyiv

Seier over 
døden

Menigheten som Arthur og Larisa leder i Kyiv, har vokst under krigen. Foto: Larisa Musayelyan
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Grove 
brudd på 
trosfriheten
Russiske styrker forfølger kirkesamfunn 
som ikke hører til den russisk-orto dokse 
kirken i de okkuperte områdene av  
Ukraina. I Russland blir kritikere av krigen 
bøtelagt og fengslet, det gjelder også 
mennesker som på religiøst grunnlag 
kritiserer krigen.

Dette dokumenterer Forum 18 News Service, som er 
støttet av Stefanusalliansen. Forum 18 overvåker brud
dene på trosfriheten i alle de republikkene som frem til 
1991 var del av Sovjetunionen. Her er noen bekymrings
fulle glimt fra deres dokumentasjon:

•  Russland: Vladimir Putin innførte raskt nye lover som 
innførte strenge straffer for blant annet å «diskreditere 
hæren». Den russiskortodokse presten Viktor Ioann 
Burdin, som sammen med den pensjonerte kollegaen 
Georgi Edelstein var raskt ute med å kritisere krigen, 
ble den første presten som ble bøtelagt. Han fikk 
en bot tilsvarende en gjennomsnittlig månedslønn. 
Burdin, som Stefanusalliansen har holdt tett kontakt 
med, vet at han risikerer fengsel. I Moskva er Mikhail 
Simonov dømt til syv års fengsel for å ha skrevet en 
fredsbønn. Flere andre er tiltalt for på religiøst grunnlag 
å ha kritisert krigen.

•  I okkuperte deler av Ukraina er to greskkatolske 
prester sporløst forsvunnet: De ble bortført i november 
2022. Alle deres kolleger er tvunget til å forlate landet. 
Okkupantenes krig mot protestantiske kirker og andre 
uønskede øker på: Gudshus raides, bibliotek renses 
for «ekstremisme» og evangelikale pastorer har blitt 
kidnappet.

•  Belarus styres av diktator Viktor Lukasjenko. 
Alt håp om at hans regime ville lette på 
grepet, forsvant da han slo brutalt ned på 
demonstrasjonene mot valgfusk i 2020. 
Hans støtte til Putins krig mot Ukraina har 
gjort situasjonen enda verre for menneske
rettsaktivister og for trosfriheten.

•  Ukraina: Forum 18 uttrykker bekymring for 
forslaget til ny religionslov i Ukraina. Det kan 
innebære forbud mot den russiskortodokse 
kirke som er underlagt Moskvapatriarkatet. 
Begrunnelsen er Moskvapatriarkatets støtte 
til krigen. Spørsmålet er om dette er et 
ulovlig brudd på trosfriheten.

Støtter rettferdighet
Stefanusalliansens arbeid rettet mot Russland 
og Belarus kan vi av sterke sikkerhetsgrunner 
ikke gi utfyllende informasjon om. 

Viktor Ioann Burdin protesterte tidlig mot krigen og fikk bot. I bak-

grunnen er hans forg jenger og nære prestekollega, Georgi Edelstein 

– som har bygget kapellet de feirer gudstjeneste i. Stefanusalliansen 

har gitt støtte til Burdin som i slutten av mai forlot Russland – der 

han risikerte fengsel. Sammen med familien kom han da til Bulgaria. 

Foto: Privat
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MYANMAR

Militærjuntaen i Myanmar arresterer, 
bomber og brenner. Våre partnere hjel-
per mennesker på flukt samtidig som de 
gjennomfører arbeidet de egentlige skal 
gjøre.

Etter ett år med pandemi kom et brutalt militærkupp 
i Myanmar den 1. februar 2021. Våre partnere kjemper 
under det vedvarende og massive trykket. I delstater 
med etniske minoriteter som lenge har vært undertrykt 
av hæren, har folk etter kuppet forsterket motstanden. 
Mange har grepet til våpen. Hæren svarer med bombe
fly, arrestasjoner og tortur, brenning av landsbyer, kirker, 
klostre og pagoder – og henrettelser.

Utdanning og beskyttelse
I Hakha i Chinstaten, på grensen til India i nordvest, gir 
Chin Christian University (CCU) kristne studenter av 
chinfolket utdannelse i et land der etniske og religiøse 
minoriteter har store problemer med å få arbeid. CCU 
deltok lenge i sivil ulydighet etter kuppet. Flere titalls 
studenter er blitt med i motstandskampen mot juntaen.

Sommeren 2022 startet undervisningen opp 
igjen med 340 studenter: cirka 200 fulltidsstudenter, 

70 engelskstudenter på kveldstid og 70 studenter i 
lørdagsklasser. Undervisningen var digital på grunn av 
risikoen for å møtes. I april 2023 ble det holdt høytidelig 
vitnemålsseremoni for 104 av avgangsstudentene, men 
sikkerhetsrisikoen gjorde at mange ikke kunne møte.

Gjennom 2022 og 2023 har juntaen angrepet nye 
landsbyer og brent ned mange kirker. Gjennom 2023 
har opptil 120 mennesker som er fordrevet, søkt tilflukt 
inne på området til CCU.  Sent i mai 2023 ble datteren til 
CCUs økonomisjef arrestert: Hun arbeidet som lege på 
den medisinske klikken Agape som ble opprettet som 
del av den sivile ulydigheten like etter kuppet. Legen er 
en av mange tusen som er arrestert av juntaen som ofte 
går fra dør til dør. En tidligere student er blant de som i 
mai ble drept i bombeangrep.

I april bestemte CCUstyret at kommende studieår, 
som starter i juni 2023, også vil bli digitalt på grunn av 
risikoen som ikke minst mannlige studenter tar dersom 
de møtes – på grunn av rollen en god del av dem har i 
motstanden mot juntaen.

Evangeliet og hjelpearbeidet
I Myanmars største by Yangon støtter Stefanusalliansen 
en partner som i mange år har spredt evangeliet blant 
burmanerne, folkegruppen som har dominert landet 
siden uavhengigheten i 1948. Partners navn kan vi av 
sikkerhetsgrunner ikke gå ut med.

Partneren har etter kuppet også drevet hjelpearbeid. 
Stefanusalliansen har blant annet støttet installering av 
solenergi for å sikre elektrisitet som etter kuppet kan 
være borte mange timer hver dag.

Med sikker energi har partneren hatt stabilt internett 
og kunnet gjennomføre bibelopplæring for pastorer og 
ledere via Zoom. 

Gudstjeneste på Chin Christian 

University sammen med men-

nesker som har søkt tilflukt der.

Foto: CCU

Beskytter 
folk på flukt
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Stefanusalliansen har også støttet 
matutdeling til 150 nødlidende og 
fordrevne familier i Yangon. De fikk 
sine hjemsteder ødelagt av juntaens 
bulldosere. Vi har støttet partnerens 
beskyttelse av mennesker som har 
vært ettersøkt for sin deltakelse i 
sivil ulydighet. Vi har også støttet 
humanitær hjelpeinnsats for 
mennesker i grenseområdet mot 
Thailand. Stefanusalliansen har 
måttet bruke andre kanaler enn 
bankene i Myanmar for å overføre 
penger.

Midt i økonomisk krise, en forfei
let stat, arbeidsledighet, manglende 
sikkerhet, mangel på helsetjenester, 
forfølgelse og bortføring sier vår 
partner:

– Det er farlig å hjelpe. Men på 
tross av alle farene har Herren ledet 
og styrket oss for at vi skal bry oss 
om folket. Herren har brukt sine 
vinger til å skjule mennesker som 
deltar i sivil ulydighet og våre samar
beidspartnere. Herren har dekket til 
hærens øyne. Alt vi gjør, gjør vi midt 
foran juntaens øyne.

Nytt eksil
Vår tredje partner Equality Myanmar 
startet i eksil i Thailand – med 
opplæring av et sivilsamfunn for den 
dagen Myanmar gikk i demokratisk 
retning. For et tiår siden kunne 
Equality Myanmar – med vår støtte 

– etablere seg inne i Myanmar. Etter 
kuppet har organisasjonen igjen 
måttet drive arbeidet fra eksil.

Vi står med alle våre partnere 
– med håp om ny lysning for 
Myanmar.

Herren har dekket 
til hærens øyne. Alt 
vi gjør, gjør vi midt 
foran juntaens øyne.
Stefanusalliansens partner

PAKISTAN

Hjelper utsett minoritet
Vår partner Human Friends Organization (HFO) i Pakistan ope
rerer i eit land der islamsk ekstremisme veks, den økonomiske 
krisa er katastrofal og den politiske spenninga er aukande.

Stefanusalliansen støttar HFOs skule i den kristne bydelen 
Johannabad i storbyen Lahore. 1000 elevar som elles ikkje ville 
hatt noko godt skuletilbod, får trygg skulegang. Vi støttar HFOs 
arbeid for å hjelpe jenter som vert bortførte, tvangskonverterte 
og tvangsgifta. Vi støttar arbeid for å hjelpa offer for blasfemilova. 
Firebarnsfaren Asif Pervaiz, som etter sju års fengsel i september 
2020 blei dømt til døden ved henging, ventar enno på å få anke
saka inn for Høgsteretten, med hjelp frå HFO.

Tragisk nok: I januar 2023 vedtok parlamentet å gjera blasfemi
lova endå verre. No kan også det som blir stempla som hån mot 
profeten Muhammeds koner, straffast med fengsel på livstid.

I juni la ein katastrofal flaum tredjeparten av Pakistan under vatn. 
Stefanusalliansen støtta HFOs hjelpearbeid i Punjabprovinsen.

Frå jula 2022 til påske 2023 har HFO gjennomført eit prosjekt 
for å gje 5000 fattige kristne i bydelen Johannabad i Lahore 
IDkort. IDkort gjev dei mellom anna røysterett og rett til å kjøpa 
egne husvære.

HFOleder Sajid Christopher gjesta våren 2023 Stefanusalliansen. 

Kristne barn i Johannabad i 

Lahore får trygg skulegang 

på HFOs skule.

Stefanusprisen 2022

Filmskaparen Wagma Feroz vart tildelt Stefanusprisen 
2022. Ho fekk prisen for sin innsats for trusfridom og 
minoritetars og kvinners rettar i eit ekstremistutsett 
område nordvest i Pakistan.

Peshawar, der ho bur, og Swatdalen har vore utsett 
for ei rad ekstremisthandlingar som også har kome 
Wagma Feroz nær. Stefanusalliansen har følgt henne 
opp i året som er gått.

Ho fortel at ho brukte delar av prispengane til å 
betala skulepengar for ei kristen og ei muslimsk jente. 
Ho har laga filmar om kvinner og trusfridom. Ho har 
trena kvinner frå den ekstremistutsette Swatdalen til å 
laga sine eigne videofilmar slik at dei kan fortelja histo
rier frå sitt område. I 2022 gav Wagma Feroz opplæring 
i trusfridom, religiøst mangfald og kvinners rettar til 
meir enn 500 menneske.

Wagma Feroz fekk 

Stefanusprisen 2022.

Foto: Gunnar 

Grønlund
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BANGLADESH

I Bangladesh vokser husmenighetene, og 
det blir flere av dem, til tross for press.

I Bangladesh støtter vi et voksende nettverk av husme
nigheter. De nye troende tar et tydelig standpunkt for 
«Isa Masih», som de kaller Jesus, uten nødvendigvis å 
bryte sosialt og kulturelt med sin muslimske bakgrunn i 
lokalmiljøet.

Vår partner, som vi av sikkerhetsgrunner ikke oppgir 
navn på, forteller med begeistring historien om evange
listen A.R. som bor i et avsidesliggende område. Sykkel 
er eneste fremkomstmiddel. I regntiden kan han ikke 

engang sykle, da er veiene så gjørmete at alle 
må gå. Her har A.R. plantet seks husmenigheter.

Kvinner leder
Da vår partner besøkte disse, så han ingen 
menn. Mennene er dagarbeidere som 
grytidlig må ut for å søke arbeid. Familiene 
ville sulte uten disse små inntektene. Men 
husmenighetene vokser. Trofaste kvinner 
spiller en nøkkelrolle som evangelister. De 
fleste kvinnene kan verken lese eller skrive. 
Men barna leser Bibelen for sine mødre, som 
etter hukommelsen forteller videre til andre 
kvinner. Slik får ikketroende kvinner vite mer 
om Isa Masih.

I år gjorde vår partner noe nytt: Stu
denter fra husmenighetene ble bedt om å 

Husmenigheter 
vokser

I Bangladesh kommer mennesker 

til tro uten å bryte med kulturen.

Illustrasjon:  Morten Ravnbø
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transkribere de fire evangeliene slik at de kunne lese 
Bibelen regelmessig og kjenne Herren nærmere. 83 
studenter gjorde dette – og forteller etterpå at dette 
har forandret livene deres og at de har lært Herren mye 
bedre å kjenne.

Mange nye døpte
Som tidligere år brukte vår partner også i 2022 Zoom 
til nettbasert opplæring, møter og bønn sammen med 
evangelistene. Dette forener kollegene og gjør dem 
enda mer fokusert.

Vår partner forteller at de i 2022 døpte 73. Ved 
starten av 2023 stod 125 klare til å bli døpt. I april ble i 
underkant av 70 døpt– 43 med muslimsk bakgrunn, 25 
med hindubakgrunn.

Religiøs ekstremisme har økt i Bangladesh. Dette har 
gjort det svært risikabelt å døpe en person der vedkom
mende bor. Hvis ekstremistene får vite om dåpen, vil de 
kunne drepe den som døper og den som døpes. Derfor 
foretar de alle dåpshandlinger langt borte og på trygge 
steder.

Deler ut bibler
Vår partner takker Allah, som er navnet de bruker på 
Gud, for at de har kunnet distribuere Bibelen til 260 
familier i 2022. Dette er risikabelt, spesielt i muslimske 
lokalsamfunn. Derfor gjør de dette «omhyggelig og 
hemmelig, omtrent underjordisk». All distribusjon gikk 
bra i 2022. Men en som tidligere hadde fått bibler, fikk 
problemer og fikk beskjed fra lokale krefter om aldri mer 
å distribuere bibler.

Arrestert og satt fri
Bror R. har plantet 10 husmenigheter og er blitt for
fulgt. Da han i august underviste i en menighet noen 
kilometer hjemmefra, ble han banket opp av noen unge 
menn fordi han snakket om Jesus Kristus. De dro ham 
til landsbyformannen. En av de troende fikk varslet vår 
partner over telefon. R. ble truet med at han ville bli 
sendt til politiet dersom han ikke fornektet troen – med 
anklager for narkosalg og sosial uro. Men R. fornekter 
aldri Jesus. 

Mirakuløst nok ble han løslatt, et resultat av bønn, 
sier vår partner. Landsbyformannen og fire andre hadde 
til og med bedt om en bibel hver – og han hadde fem 
i vesken. «Jeg hadde kanskje aldri vært i stand til å gi 
dem en bibel uten at dette skjedde. I dag fikk jeg gitt 
dem bibler, etter Guds plan».

Tragisk  
utvikling  
i India
India passerer Kina som verdas mest folkerike 
land. Landet som er blitt omtalt som verdas 
største demokrati, tek diverre steg mot autori
tær hindunasjonalisme.

Sidan 2014 er talet på dokumenterte 
valdsangrep mot kristne femdobla. Delar av 
valden er knytte til innføring av lover som 
kriminaliserer konvertering – i 11 av 28 delsta
tar. Desse lovene vert brukte som påskot for 
ekstremistar til å skulda prestar og pastorar 
for påstått ulovleg konvertering og for å prøva 
å pressa urfolk inn i hinduismen. 

Stefanusalliansens mange kristne kjelder i 
India er djupt urolege for situasjonen også for 
muslimar.

Regjeringa strammar kraftig til mot utan
landsk støtte til sivilsamfunnet. Arbeid i India 
kan vi av tryggingsgrunnar ikkje fortelja om.

INDIA

Trofaste kvinner 
spiller en nøkkelrolle 
som evangelister.
Vår partner i Bangladesh

22 000 kristne frå alle kyrkjesamfunn demonstrerte mot 

vald og hat – i New Dehli 19. februar.

Foto: Vijayesh Lal
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EGYPT

Fattige kristne fra sør i Egypt lærer å lage 
lamper og håndlykter basert på solceller. 
Det skal det bli både lys og salgsinntekter 
av hjemme i landsbyene.

I landsbyene i El Qussia, bispedømmet til biskop 
Thomas sør i Egypt, er det dårlig og ustabil tilgang på 
elektrisitet. Et 12 ukers kurs for å lære fattige koptere å 
lage solcellelamper, hadde oppstart i år. Det støttes av 
Stefanusalliansen. Etter avsluttet kurs, kan deltakerne 
selge og reparere slike lamper og lykter og skaffe både 
lys og inntekter.

Kraftsenter
Kurset er blitt enda et tilskudd til programmet på Anas
tasia, utdanningssenteret på Anafora – kraftsenteret 
som biskop Thomas har bygget opp drøye syv mil nord 
for Kairo.

Samarbeidet med biskop Thomas startet i 
2005, og Stefanusalliansen støtter hovedsake
lig utdanningssenteret Anastasia, samt annet 
arbeid på retreatsenteret. Stefanusalliansens 
givere har siden starten bidratt med cirka 1516 
millioner kroner og på den måten gitt avgjø
rende bidrag til oppbyggingen av Anastasia.

På Anastasia kan ubemidlet, koptisk 
ungdom fra Øvre Egypt få yrkesrettet 
trening. Her løftes fattige, koptiske kvinner. 
Anastasia gir også religiøse ledere opplæring. 
Anastasia tilbyr grunnleggende utdannelse, 
kvinne program, ungdomsprogram, kapasi
tetsbygging for stab, høyskoleutdannelse i 
utviklingsstudier, utdannelse om avhengighet, 
teologiske programmer, kurs om klima og 
miljø, master i verdibasert ledelse samt folke
høyskole. Det er sterkt fokus på menneskelig 
utvikling og økt selvtillit – fordi vi er alle skapt 
i Guds bilde og elsket av Gud som unike individ.

Kurset for å lage solcellelamper inngår 
naturlig i Anaforas satsing på miljø og klima. 

Økonomisk krise
Arbeidet på Anafora preges av at det egyptiske 
pundet har mistet en tredel av verdien siden 
oktober. Inflasjonen er ifølge offisielle tall på 
over 20 prosent. Men flere økonomer mener 
at den uoffisielle inflasjonen – som inkluderer 
Egypts enorme uformelle økonomi – kan være 
så høy som 100 prosent. Matprisene er doblet 
og lønninger er halvert.

Men dette til tross: Også i 2022 har det 
vært mye aktivitet. I løpet av 2022 var det 
nærmere 30.000 mennesker på ulike utdan
ningsprogrammer, kurs eller arrangementer 
på Anastasia/Anafora. 

Biskop Thomas besøkte flere av 
Stefanus alliansens støttespillere og kirkelige 
ledersamlinger både i 2022 og 2023. Biskopen 
og Anafora beriker norsk kirkeliv.

Solen gir lys 
og inntekter

Biskop Thomas på prostisamling for prester (Søndre Aker) i Oslo i mai 2023. På 

talerstolen står generalsekretær Ed Brown.

På Anafora er 
det sterkt fokus 
på menneskelig 
utvikling og økt 
selvtillit.
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Siden 2006 har Stefanusalliansen støttet 
organisasjonen Stefanusbarna, som ble 
startet av Mama Maggie. Arbeidet når ut 
til mange tusen barn på søppelplasser i 
Kairo og i flere landsbyer sør i Egypt. 

Stefanusbarna i Egypt har i alle disse årene vært en 
viktig partner for Stefanusalliansen – og for mange 
menigheter som har valgt Stefanusbarna som misjons
prosjekt. Målet er å støtte Egypts kristne minoritet.
Hjertet av arbeidet er hjemmebesøk og barnehager hvor 
barna får omsorg, mat, helsesjekk og kunnskap. I tillegg 
driver organisasjonen leirvirksomhet, to grunnskoler, 
yrkesutdannelse for gutter og jenter, barnehjem og 
opplæring av mødre. 

Vold i hjemmet
Under pandemien ble det avdekket økende vold i 
hjemmet og barn som havnet gaten. Årsaken var at 
foreldre, spesielt fedre, mistet jobb og inntekt.  Skoler 

og barnehager var stengt. Foreldrene måtte 
være hjemme hele tiden i trange leiligheter og 
skur. Dette skapte økt frustrasjon og økt vold. 
Mangel på penger til å forsørge familiene førte 
mange barn ut på gaten for å finne mat blant 
søppelet.

Stefanusbarna svarte på behovet ved å 
åpne flere barnehjem der jenter og gutter fikk 
et sted å bo, måltider, omsorg og opplæring, 
som de også får i barnehagene. Dette er 
fortsatt en stor utfordring, og barnehjemmene 
blir fortsatt en viktig del av Stefanusbarnas 
arbeid.

Den største utfordringen i 2023 er dramatisk 
økte priser på alt – som resultat av Russlands 
krig mot Ukraina. Stefanusbarna klarer ikke å 
nå ut til like mange som før, fordi det er dyrere 
å kjøpe inn varer som skal deles ut.

Åpner sykehus
I flere år har Stefanusbarna hatt et stort bygg 
på fem etasjer tilgjengelig, med en drøm om å 
åpne sykehus for alle som bor på søppelfjellet 
Muqattam. Men de har manglet midler. I 2023 
ble første etasje på sykehuset finansiert og 
åpnet. Der finner man barneavdeling, apotek, 
rom for tannsjekk og øyesjekk og et laborato
rium. Planen er å samle inn midler til å åpne 
én etasje om gangen. Til slutt vil dette være 
komplett sykehus med mulighet for innleg
gelser, kirurgi, medisinsk sjekk og oppfølging.

Stefanusbarna forteller at det er veldig 
vanskelig for «Zabbalinerne», som søppel
plukkerne kalles, å dra til de offentlige 
sykehusene. Ofte opplever de at leger henviser 
dem til spesialister de ikke trenger og i alle fall 
ikke har råd til å betale. Det har ført til skepsis 
og mistillit. Kunnskapen er også lav. Stefanus
barnas sykehus vil gi den behandlingen folk 
trenger og holde kostnadene for pasientene så 
lave som mulig.

Stefanusbarna i Egypt 
har gjennom mange år 
vært en viktig partner 
for Stefanusalliansen.

Mama Maggie sammen med barn i Kairos «søppelby». Foto: Stefanusbarna

Kjemper mot 
inflasjonen
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DEN ARABISKE HALVØY

En usynlig, men voksende kirke av men-
nesker med muslimsk bakgrunn vokser 
frem på Den arabiske halvøy.

Flere av landene har vært blant verdens mest lukkede. 
Det er meget krevende – og til dels farlig – for en med 
muslimsk bakgrunn å velge kristen tro. I mange tiår 
arbeidet misjonærer uten å se resultater i form av nye 
troende i dette området, som hadde en rik kristen 
historie de første århundrene etter at evangeliet spredte 
seg fra Jerusalem.

De siste tiårene har mange millioner gjestearbeidere 
fra Asia kommet, i flere av landene er det bygget kirker 
for disse som aldri får statsborgerskap. Men fortsatt er 
det meget krevende å skifte tro for lokale muslimer.

I endring
Men samfunnene er i endring. Internett og TV setter 
folk i stand til å finne svar på brennbare spørsmål uten 
å eksponere dette for familie og venner. Likevel, en 
dataskjerm er ikke nok, folk trenger å komme sammen i 
fellesskap.

Derfor har Stefanusalliansen i flere år arrangert 
konferanser hvor deltakerne – troende med muslimsk 
bakgrunn fra Den arabiske halvøy – kan få opplæring, 
oppleve fellesskap og bli bedt for. Dette er et sensitivt 
arbeid som vi ikke kan eksponere. Men vi kan dele 
anonym iserte historier som denne fra fjorårets konfe
ranse med innpå 30 deltakere.

Aleena (som ikke er hennes egentlige navn) kommer 
fra SaudiArabia. Hun studerte i Malaysia. Aleena slet 
med studiet og livet. Bønnene føltes nytteløse. Hun ble 
agnostiker. Nedtrykt og mislykket fant Aleena en profe
sjonell terapeut. Haken var at behandleren var kristen og 
ville be for henne. Men Aleena hadde fått religion langt 
opp i halsen. Dypt fortvilet reiste hun hjem.

Ba enkel bønn
Men en kveld tenkte Aleena at hun likevel skulle prøve 
rådene terapeuten hadde gitt. Det eneste Aleena visste 
om kristen tro, hadde hun sett på amerikanske filmer. 
Hun bad: «Jesus, du som jeg har sett på film. Hvis du 
finnes, kom til meg!»

I en drøm så hun et lysende kors som folk fra alle 
nasjoner strømmet til. Aleena skjønte at hun måtte lære 
mer. Hun lastet ned en bibelapp. Via mikrobloggen 
Twitter fikk hun fellesskap med en kristen amerikansk 
kvinne som snakket arabisk. I en ny drøm ble Aleena tatt 
med til himmelen. Venninnen fra Twitter ønsket henne 
velkommen. Da skjønte Aleena at det var der hun hørte 
til.

Familien merket at hun, som hadde vært oppfarende 
og sint, var blitt et annet menneske. Da Aleena kom 
til konferansen høsten 2022, var hun glad også over 
forandringer i sitt eget land. Siden Aleena hadde bevart 
en god relasjon til familien, sa hun at vi kunne bruke 
hennes egentlige navn, og hun håpet at Stefanus
alliansen kunne besøke henne i SaudiArabia.

Vi våget likevel ikke å bruke navnet hennes. Dessverre 
gikk det bare et par måneder før Aleena måtte flykte 
etter å ha mottatt trusler.

Stefanusalliansen støtter våre partnere som bygger 
en kirke med et så trygt fellesskap som mulig for men
nesker som kommer til kristen tro.

I en drøm så hun et 
lysende kors som folk fra 
alle nasjoner strømmet til.
Aleena fra Saudi-Arabia

Aleena så et lysende kors i en drøm. Foto: Shutterstock

Usynlig kirke 
i islams 
hjemland
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SENTRAL-ASIA 

Støtter kvinner 
under press
I to av landene i Sentral-Asia støtter 
Stefanus alliansen årlige konferanser for 
kvinner.

Konferansene fungerer som et møtepunkt for kvinner 
som står i aktiv tjeneste i kirken. De får støtte, veiled
ning og annen hjelp.

Press og forfølgelse
Mange av kvinnene er gift med pastorer i evangelikale 
kirker som er presset eller forfulgt. Også andre kvinner 
kommer. Her får de åndelig påfyll og fellesskap med 
andre. Gjennom dette arbeidet får også flere av dem 
hjelp med utfordringer med helse og familieliv.

Evgenia, som er gift med en pastor, er dypt takk
nemlig for den helsehjelpen hun har fått gjennom 
arbeidet Stefanusalliansen støtter. Hun fikk hjelp til 
å finne behandling for alvorlig leddgikt. Evgenia delte 
under fjorårets konferanse at de første legene som anså 
sykdommen som uhelbredelig, ga henne medisiner 
med dårlig effekt – og noen hadde alvorlige bivirkninger.

Men med hjelp av Stefanusalliansens partner fikk 
hun tatt undersøkelser hos nye spesialister. Hun fikk tatt 

bort noen av medikamentene og lagt til andre. 
Den økonomiske støtten hun fikk, gjorde at 
hun kunne kjøpe nødvendige medisiner og 
vitamintilskudd.

Takknemlig
Allerede etter kort tid følte hun seg mye bedre. 
Helt frisk blir hun aldri, men Evgenia er glad 
og takknemlig. Hun sier at det både fysisk og 
mentalt kan være krevende å tenke at hun kan 
bli en livsvarig byrde for sine nærmeste.

– Takket være Gud som hører. Takket være 
Gud finnes det en kirke, med brødre og 
søstre som er klare til å støtte, tjene, be og 
hjelpe. Takk til mennesker som selv uten å 
kjenne meg, er klare til å hjelpe. Måtte Herren 
velsigne dere rikelig. Dette inspirerer meg til å 
fortsette å kjempe, be, tjene og leve!
I et land nær denne regionen støtter vi også 
Josefs hus for pastorfamilier og andre som 
trenger et avbrudd fra en krevende hverdag 

– med hvile, samtaler, ferie for barna og 
helsehjelp.

Kvinner i utsatte posisjoner i 

Sentral-Asia får møtepunkt 

g jennom Stefanusalliansens 

partnere.

Mange takk til mennesker 
som selv uten å kjenne 
meg personlig, er klare til 
å hjelpe.
Evgenia fra Sentral-Asia
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KYRKJE OG KULTUR

Konserter om 
kors og lys
Solveig Leithaug og duoen Garness har gjennomført 
hver sin konsertturné sammen med Stefanusalliansen.

Før påske 2023 ble konsertserien «Gåten om korset» 
gjennomført av duoen Garness for tredje gang – først 
i 2019, så i 2022. Tekstene er skrevet av Jostein Ørum. 
Alle de åtte konsertene var godt besøkt – fra Tønsberg 
og kysten rundt til Trondheim. Stefanusalliansen gleder 
seg over samarbeidet. 

 – Vi er glade for en ny, flott runde med «Gåten 
om korset». Vi er takknemlige for det viktige arbeidet 
Stefanus alliansen driver, og at vi kan få «hekte oss på 

Stefanusalliansen har siden 2020 trappet opp innsatsen 
for å komme ut til frikirkelige forsamlinger. Det er 
økende etterspørsel blant pinsemenigheter, baptist
menigheter, andre frikirkelige forsamlinger og bedehus.

Etter pandemien har reisevirksomheten vokst igjen. I 
løpet av 2022 ble cirka 30 slike forsamlinger besøkt. Til 
og med april i 2023 var 15 forsamlinger besøkt.

Mange setter pris på å lære mer om den forfulgte 
kirke og bli med i vår bønnetjeneste. 

det», sier Ingelin Reigstad Norheim, som 
sammen med tvillingsøsteren Hildegunn 
Garnes Reigstad utgjør Garness.

 Hildegunn utdyper: – Jeg har kanskje på en 
enda sterkere måte i år kjent på hvor viktig det 
er å få stå sammen med våre forfulgte brødre 
og søstre. De viser oss at herlighetsteologien 
ikke stemmer, men at Gud, som selv er blitt 
ett med lidelse og urettferdighet, går med oss 
uansett hva vi møter.

Artisten Solveig Leithaug gjennomførte før 
jul 20 konserter i samarbeid med Stefanus
alliansen, med tittelen «Håp og lys i vinternatt».

– Som musiker er det vanskelig å forestille 
seg et liv der en er i fysisk fare dersom en 
synger om det en tror på. Det kjentes viktig 
å synge også for dem som ikke har denne 
friheten, sier Leithaug

Solveig Leithaug, her i Teie kirke i Tønsberg, hadde kon-

serter fra Eina og Oslo og kysten rundt til Ålesund.

Garness fremfører  

«Gåten om korset». 

Økende interesse 
hos frikirker
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Lillesand menighet som støtter arbeidet i Egypt, arrangerte i juni 2022 

padlekonkurranse i havnebassenget. Sammen med sommerbasaren 

ble det samlet inn 62 000 kroner. Foto: Lillesand menighet 

Viktig samarbeid  
med menigheter 
Stefanusalliansen har vært medlem av Samarbeid 
menighet og misjon (SMM) siden 2012. Dette er et 
samarbeid mellom Den norske kirke og sju misjons

Ungt møte med  
forfulgt kirke
I mars var tre unge voksne på besøk hos Stefanus
alliansen sin partner, Asia Bible Seminary, i Thailand. 
Skolen driver bibel og lederutdanning for hmongfolket, 
en minoritet blant annet i Laos. En elev fortalte at hun 
måtte flykte fra landsbyen sin. Hun er glad for å kunne 
få gå på en trygg skole, hvor hun får et kristent nettverk 
og god utrustning til å dra hjem og tjene kirken der.

Vi har inngått en treårig avtale med Kristenrussen. I 
påsken dro 10 jenter fra Kristenrussen på misjonstur 
til Stefanusalliansens partnere i Egypt.  For mange var 
dette første møte med den forfulgte kirke. Gruppen fikk 
besøke to barnehager og et barnehjem som Stefanus
barna driver i Kairos «søppelby». I to dager fikk de lytte 
til barnas historier.

På Anafora fikk de unge kjenne på ørkenens stillhet 
på retreat og utdaninngssenteret som biskop Thomas 
har bygget opp. 

Stefanusalliansen vil legge til rette for at flere unge 
skal få et hjerte for de forfulgte.

Store enkeltgaver  
sikrer arbeidet
Regnskapet for 2022 viser et overskudd på 12 millioner 
kroner mot et budsjettert nullresultat. 

Stefanusalliansen har i flere år hatt vekst i de ordi
nære gavene. En nedgang i 2022 kom i et år med langt 
mer usikker privatøkonomi. Løpende gaveinntekter var 
3,7 millioner lavere enn budsjett.

Store enkeltgaver mer enn oppveide denne nedgan
gen. I forhold til budsjett ble positiv nettovirkning 6,7 
millioner. Testamentariske gaver ble 6,2 millioner kroner 
høyere enn et nøkternt budsjett. Samlede gaver ble på 
48,2 millioner (transittgaver holdt utenfor).

De store enkeltgavene ga oss muligheten til å holde 
oppe aktiviteten og styrke bufferen som trengs både 
når ordinære, løpende gaveinntekter varierer og når 
partnere står midt i store kriser. 7 millioner fra 2022 er 
avsatt til å saldere budsjettene for 2023 og 2024.

Samtidig vet vi at våre støttespillere ser behovet for 
å støtte misjon og kamp for trosfrihet i mange land der 
utfordringene slett ikke er blitt mindre.

Stefanusalliansen brukte i fjor 1,3 millioner fra avsatte 
midler til partnere i ekstraordinære situasjoner. I år er 
det bevilget fra avsatte midler til partneres hjelpearbeid 
etter jordskjelvene i Tyrkia og Syria. 

Gaveinntektene i starten av 2023 viser en økning 
sammenlignet med tilsvarende i 2022. Stefanusalliansen 
arbeider målrettet for å skaffe flere givere og nye støtte
spillere. 

organisasjoner. Målet er at global misjon skal bli en 
integrert del av hele menighetens liv. 

Stefanusalliansen har misjonsavtaler med 90 
menigheter og misjonsforeninger. Alle, utenom seks, 
er tilknyttet Den norske kirke. I 2022 samlet disse 90 
inn i underkant av 2,2 millioner. Vi er glade for at disse 
gavene er tilbake på et mer «normalt» nivå nå etter 
nedgang under pandemien.

Menighetene blir oppdatert og fulgt opp gjennom 
nyhetsbrev, besøk og ressurser. Dette har vi fått mange 
gode tilbakemeldinger på.

I 2022 var tidligere NRKmedarbeider Gunnar Grøn
lund, med lang fartstid som kursleder i videofilming, 
med til Egypt for å lage fem filmer om arbeidet til våre 
partnere. I 2023 var han med til Pakistan for å lage filmer 
om vår partner HFO. Filmene ligger tilgjengelig på vår 
YouTubekanal Stefanus.

En gruppe fra 

Kristenrussen 

på besøk hos 

Stefanusbarna i 

Kairo.
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TROSFRIHET

Glad for 
hjelp til 
trosfrihet
Stefanusalliansens ressurser om trosfrihet 
tas imot med entusiasme av mennesker i 
flere titalls land.

En plattform med digitale læringsressurser er laget av 
Stefanusalliansen sammen med nordiske partnere for 
trosfrihet – i nettverket NORFORB. 

Trosfrihet er enkelt og konkret forklart, med filmer 
og øvelser den enkelte kan benytte. FORB Learning 
Platform ble av FNs tidligere spesialrapportør for 
trosfrihet, Ahmed Shaheed, ved lanseringen i 2018 kalt 
et kvantesprang i undervisning om trosfrihet. Mye er 
kommet til senere.

Her finnes åpent tilgjengelige ressurser på 23 språk 
så langt. En helt ny utgave av nettsiden er lansert i 2023, 
ikke minst for å håndtere så mange språk.

I 2022 ble kurset Lokal Changemakers lansert – dette 
er kurs for folk på grasrota. Det er tilgjengelig på 
engelsk, fransk, arabisk og urdu. I løpet av 2023 blir det 

tilgjengelig også på singalesisk, tamil, bengali, russisk 
og bahasa (Indonesia).

Et eget kurs om trosfrihet og likestilling er tilgjengelig 
på engelsk og kommer i 2023 på to nye språk.

Lærer opp lærere
NORFORBnettverket tilbyr også ledede kurs for folk 
som selv vil undervise andre. På tre kurs i 2022 deltok 
69. Stiftelsen Adyan i Libanon har oversatt materialet til 
arabisk og tilpasset det til Midtøsten og NordAfrika. 42 
fullførte to slike Training of trainerskurs (TOTkurs) på 
arabisk i 2022. Siden 2019 har 250 mennesker i mange 
land tatt slike kurs, med gode ringvirkninger i etterkant.

Et undervisningshefte om trosfrihet for alle, som 
Stefanusalliansen har laget, er tilgjengelig på 12 språk. 
Vårt undervisningshefte om trosfrihet og kvinners 
rettigheter – lansert på engelsk i 2021 – er nå tilgjengelig 
også på arabisk og kommer på fransk og urdu i 2023 og 
2024. Et hefte om trosfrihet og ytringsfrihet er under 
arbeid.

Materiellet utvikles med midler fra avtalen som 
Stefanusalliansen har med Utenriksdepartementet. Den 

Graham McGeoch 

brukte materiell fra 

Stefanusalliansen og 

NORFORB til å lage et 

eget kurs i Brasil.

Foto: Privat

På den digitale læringsplattformen ligger masse ressurser den enkelte 

kan bruke. Her finner du den: www.forb-learning.org
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Etterspurt om trosfrihet
Stefanusalliansen er etterspurt som bidragsyter i internasjonale 
fora om trosfrihet. På ulike arenaer bidrar organisasjonen til å 
opplyse og påvirke politiske og religiøse ledere.

Ikke minst brukes Stefanusalliansen på temaet trosfrihet og 
kvinners rettigheter. Her er ferske eksempler:

To medarbeidere fikk i mars 2023 holde seminar under FNs 
kvinnekommisjons sesjon i New York. De holdt også presentasjon 
for cirka 30 diplomater i det amerikanske utenriksdepartementet i 
Washington DC. Der holdt de også presentasjon for blant andre Den 
amerikanske kommisjonen for internasjonal trosfrihet (USCIRF).

FN-kontakt
På flere måter er Stefanusalliansen av FN dratt inn som faglig 
aktør på trosfrihet. Vi har over mange år hatt tett kontakt med 
FNs spesialrapportør for trosfrihet. Stefanusalliansen var i 2022 
invitert av FNs høykommissær for menneskerettigheter inn i en 
referansegruppe for utvikling av digitale kurs om tro og mennes
kerettigheter. 

Nettverk
Stefanusalliansen har tett kontakt med et nettverk som samler 
ambassadører og spesialutsendinger for trosfrihet fra rundt 40 
land: International Religious Freedom or Belief Alliance (IRFBA). 
Her har Stefanusalliansen fått plass i en ekspertgruppe som 
gir innspill til nettverket. Generalsekretæren holdt i mars 2023 
presentasjon om trosfrihet og kvinners rettigheter og deltok i april 
under en konferanse i Libanon der Stefanusalliansens partner 
Adyan Foundation hadde satt opp en rekke møter på høytstående 
politisk og religiøst nivå.

Stefanusalliansen har verdifull direkte kontakt med USAs State 
Departement og flere andre vestlige utenriksdepartementer som 
er opptatt av internasjonal trosfrihet.

Generalsekretær Ed Brown 

innleder for et nettverk av 

diplomater, i Geneve, mars 2023. 

Foto: IRFBA

Konferanser verden over
Gjennom 2022 og 2023 har Stefanusalliansen sammen med 
lokale krefter gjennomført en serie på fire regionale konferanser 
om trosfrihet og kvinners rettigheter. En konferanse i Jerevan i 
Armenia samlet deltakere fra Kaukasus og SentralAsia. Konferan
sen i Cape Town i SørAfrika dekket Afrika sør for Sahara. Til Bali 
i Indonesia kom deltakere fra en rekke land i Asia. Konferansen i 
Beirut i Libanon høsten 2023 dekker Midtøsten og NordAfrika.

første avtalen med UD (oppstart 
i 2018) ble sommeren 2021 avløst 
av en ny som går ut 2024. Den 
omfatter 8 millioner kroner hvert 
år. Arbeidet vårt ble positivt omtalt i 
statsbudsjettet for 2023.

Gode tilbakemeldinger
Midtveis i avtaleperioden ble et 
digitalt spørreskjema – på engelsk, 
russisk og arabisk – sendt til alle 
366 som hadde deltatt i aktiviteter 
fra august 2021 til desember 2022. 
132 svarte, som utgjør 36 prosent. 
Det anses bra i en nettbasert 
undersøkelse. Vi kan ikke slutte fra 
en drøy tredjedel til hele utvalget. 
Men de som svarte, ga meget gode 
tilbakemeldinger.

Her er noen funn:
•  Nær seks av ti har fått ferdigheter 

til å fremme trosfrihet for alle.
•  80 prosent av dem som hadde 

deltatt på kurs på engelsk eller 
arabisk, har selv holdt kurs etterpå.

•  82 prosent sier at de har inkludert 
kjønnsperspektivet i sitt arbeid.

•  Ni av ti svarte at aktiviteten til 
Stefanus alliansen har bidratt 
positivt til deres eget arbeid for 
trosfrihet.

Jus for trosfrihet
Gjennom UDavtalen har vi også 
fått utvikle ressurser for advokater 
som i sine land kan forsvare eller gi 
råd til aktører som får sin trosfrihet 
krenket. 

En egen nettside har ressurser 
til bruk i ni land i SentralAsia, 
Russland, Asia og Afrika. Vi støtter 
dessuten partnere i flere av landene 

– flere av dem kan vi ikke fortelle 
åpent om.

Tre av fire svarte 
at prosjektet har 
gitt dem dypere 
forståelse av 
trosfrihet. 

TROSFRIHET GLOBALT
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AKTIVISME

Appeller for 
forfulgte
Stefanusalliansen har om lag 5200 appellvenner. 
Disse abonnerer på ferdig utarbeidede appellbrev 
som Stefanusalliansen distribuerer 810 ganger i 
året. Brevene sendes som oftest til det aktuelle 
lands nærmeste ambassade. I tillegg kommer 90 
«Tros aktivister», et ferskt opplegg som er lansert for 
ungdom og som prøves ut i avtalen Stefanusalliansen 
har med Kristenrussen.

Noen appeller 2022:
•  Kina: Xu Na, fengslet medlem av Falun Gong
•  Vietnam: Journalist Phnam Doan som har avslørt 

brudd på trosfriheten.
•  Algerie: Den forfulgte protestantiske minoriteten.
•  Nigeria: Humanistleder Mubarak Mala, dømt til 24 

års fengsel for blasfemi.
•  Iran: Konvertitter nektes trosfrihet og steder å 

samles.
•  Nicaragua: Biskop Alvarez ble satt i husarrest i 

august. Flere prester ble fengslet. I 2023 er biskopen 
dømt til 26 års fengsel.

Noen appeller i 2023:
•  Vietnam: Urfolk fikk sitt religiøse bygg revet.
•  Mexico: Den protestantiske kvinnen Rancho 

Nuevo møter forfølgelse.
•  India: Kristne utsatt for økende press og 

forfølgelse i flere delstater.

Det nytter!
I 2023 har vi fått melding om at disse, som vi 
har sendt appell for tidligere, er satt fri:
•  Kina: Den kristne uigurpastoren «Alim» er 

ute av fengsel etter endt 15 års soning.
•  Iran: Pastor Yusuf Nadarkhani satt fri i et 

amnesti i februar 1,5 år før dommen på seks 
år for å «ha handlet mot nasjonal sikkerhet» 
var ferdig sonet. 

•  Nigeria: Professor Richard Solomon Tarfa, 
som sammen med kona driver barnehjem 
i Kano og Kaduna, ble frikjent. Arrestert 
25. desember 2019, grunnløst anklaget for 
konspirasjon og kidnapping av mindreårige.

Illustrasjon: Assad Binakhahi
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De trosset regnet i Oslo med fakler for dem som forfølges 

for sin tro.

Rekordmange  
fakkeltog
Sammen med Åpne Dører ble det i 2022 
arrangert fakkeltog i 26 byer og tettsteder, fra 
Kristiansand i sør til Finnsnes i nord, fra Råde i 
øst til Nærbø, Bergen og Ålesund i vest.

Aldri har det vært fakkeltog på så mange 
steder, og på en rekke steder hadde det derfor 
aldri vært fakkeltog for forfulgte tidligere.

– Jeg har hørt historie om forfølgelse som 
jeg aldri vil glemme, uttalte stortingsrepresen
tant Dag Inge Ulstein (KrF) i en appell foran 
Stortinget. Han fortalte om sterke møter med 
forfulgte kristne, ikke minst konvertitter som 
er utstøtt av sin egen familie.

12 Meninger Onsdag 14. desember 2022  Klassekampen

I 
2012 fekk dåverande SV-statsråd Erik 
Solheim stor publisitet for postulatet 
«Gud er tilbake». Han minna seku-
lære Noreg om at religion for svært 
mange i andre verdsdelar er ein 
viktig del av livet og at religion kan 
spela ei rolle for utvikling og klima.

Solheim hadde rett, også i at reli-
gion i politikken kan vera av det vonde. Eitt av 
dei farlegaste døma er India. Diverre overser 
Solheim dette medan han hyllar statsminister 
Narendra Modi. Den gamle SV-toppen må ha 
sovna i sin eigen religionstime.

 
Etter at det hindunasjonalistiske partiet BJP 
kom til makta i India i 2014, har det gått gale 
vegen for muslimar, men også for kristne. Kri-
tiske røyster som står opp for minoritetane, 
vert trakasserte og fengsla. Sivilsamfunnet vert 
knebla – fleire tusen organisasjonar er nekta 
støtte frå utlandet. Muslimar til dømes i Aswan 
fryktar at dei vil mista statsborgarskapet. Kristne 
og muslimar er under aukande press av lovverk 
som kriminaliserer konvertering.

BJP-politikken har skapt eit «klima av hat og 
fiendskap mot religiøse minoritetar», konklude-
rer den uavhengige amerikanske kommisjonen 
for trusfridom (USCIRF) i ein fersk rapport. 
Resultatet er «vald, død, skader, seksuelle over-
grep, øydelagd eigedom – inkludert gudshus, 
vilkårlege fengslingar, trakassering (…) og sosial 
boikott …». Dette er, skriv kommisjonen, «djupt 
alarmerande» i eit sekulært og demokratisk land 
der grunnlova vernar religionsfridommen. Paral-
lelt med hindunasjonalistisk politikk har det 
vore sterk vekst i verbalt hatefulle og valdelege 
angrep mot muslimar og kristne.

«Verdas største demokrati» er i full fart mot 
å bli eit autoritært, hindunasjonalistisk regime. 
Jubileumsdagen blei brukt aktivt. 15. august 
vart 11 hinduaktivistar benåda. Dei var dømde 
til fengsel på livstid for gjengvaldtekt mot den 
muslimske kvinna Bilkis Bano og drap på 14 
medlemmar av familien hennar under opptøyar 
i delstaten Gujarat i 2002. Godt over tusen men-
neske vart drepne, tre av fire var muslimar. Stats-
minister Modi som den gongen var sjefsminister 
i Gujarat, vart kritisert for å akseptera valden. 
Høgsterett i delstaten har utfordra benådinga. 
Men BJP-regimet har vist sitt sanne andlet.

Etter 2014 har lovgjeving som kriminaliserer 
konvertering, skote fart i delstatar der BJP styrer, 
med fengsel frå eitt til ti år. Hinduar som vil 
skifta religion eller gifta seg på tvers av tru, må 
senda inn eit skriv 30 eller 60 dagar på førehand. 
Med brutal makt kan politiet invadera folks 
privatliv.

Lovene forbyr konvertering med «makt, 
utilbørleg påverknad, lokkemiddel, tvang eller 
bedragersk framgangsmåte». Men lovene er først 
og fremst blitt eit maktmiddel for hinduaktivis-
tar som angrip kristne (og til ein viss grad mus-

limar) og skuldar dei for tvang. Altfor ofte tek 
politiet mobbens parti.

Det finst knapt ein einaste fellande dom, 
påpeikar kritikarar. Men bølgja av rapportar om 
påstått «tvangskonvertering» blir omsynslaust 
utnytta. Ein advokat som er medlem av BJP og 
som for eit par år sidan blei fengsla under ein 
antimuslimsk demonstrasjon, gjekk til høgste-
retten. Det utløyste sjokk hos Indias minoritetar 
at han 14. november fekk medhald i at noko må 

gjerast for å stogga 
«tvangskonverterin-
gar». Regjeringa har 
svart at det trengst 
ei nasjonal lov for å 
«verna» kvinner og 
sosialt og økonomisk 
utsette menneske mot 
trusselen.

Advokaten måtte 
i fjor trekkja ei liknande sak for høgsteretten 
– dommarane fann påstandane grunnlause og 
kravet i strid med grunnlova. Han la ikkje fram 
dokumentasjon denne gongen heller, men to 
andre dommarar gav no aktivisten rett. Advoka-
ten påstod jamvel at problemet er så stort at hin-
duistane snart vil koma i mindretal. Han piskar 
opp grunnlaus minoritetsfrykt blant ein milliard 
hinduar.

Då er vi tilbake til Solheim. I Bistandsaktuelt 
hylla han Modi endå ein gong for utviklingspoli-
tikken, ein hyllest India-ekspertar har reservert 

seg mot. Solheim reduserte situasjonen for mus-
limar til noko han kunne skriva om «en annen 
gang», men hevda etter ein prat med ein spiritu-
ell indisk leiar at det er «grunn til optimisme»: 
«Hinduismen er en sekulær, ikke dogmatisk 
religion, og India kan gi plass til alle.» 

Men det er ikkje moderate hindustemmer som 
dominerer. Den fremste aktøren for hindunasjo-
nalismen er paramilitære Rashtriya Swayamse-
vak Sangh (RSS) der Modi er medlem. Avdøde 
M.S. Golwalkar, ein viktig tenkjar i RSS, stempla 
kristne, muslimar og kommunistar som indre 
fiendar. Han var smitta av naziideologi som kan 
få nye bein å gå på. I den heilage byen Chitra-
koot lanserte RSS i fjor sommar ein kampanje 
for å «frigjera India» frå det muslimske og det 
kristne samfunnet og pressa fram nasjonal lov 
mot konvertering. Dei har diverre fått høgsteret-
ten på laget.

Juledag i fjor opplevde indiske kristne seksten 
valdsangrep. Når førjulstida i år kan bli prega av 
høgsterettens og Modi-regjeringas påstand om 
konvertering som trussel, kan jula i år bli verre. 
Erik Solheim må senda julehelsing og innstendig 
be venen Modi om å verna minoritetane, ikkje 
fyra opp frykt og hat.

Med 
andre ord

Johannes Morken
Redaktør i Stefanusalliansen 

jm@stefanus.no

Under vignetten «Med andre ord» 
presenterer Klassekampen lengre 
tekstar frå eksterne skribentar.  
Maksimal lengd er 10.000 teikn  
inkludert mellomrom. Sendes til  
kronikk@klassekampen.no.

Indias farlege veg

RELIGION

Erik Solheim hyllar Narendra Modi og meiner landet er på 
rett veg. Han må ha sove i sin eigen religionstime.

«India er i full 
fart mot å bli 
eit autoritært, 
hindunasjona-
listisk regime»

LITE GRUNN TIL OPTIMISME: Aktivistar frå Bharatiya Janata Party (BJP) feirar det hindustiske tempelet i Ayod-
haya, der ein 460 år gamal moske blei øydelagt av hinduekstremistar i 1992. Den religiøse valden brer stadig meir 
om seg, med velsigning frå øverste hald, skriv forfattaren. FOTO: MONEY SHARMA, AFP/NTB
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Synleg mediearbeid
Ei viktig rolle for Stefanusalliansen er å vera offentleg 
talerøyr for menneske som blir forfølgde for trua si.

I 2022 signerte Stefanusalliansen 80 innlegg og 
kronikkar i ulike blad og aviser, mellom anna i Vårt Land, 
Dagen, Stavanger Aftenblad, Fædrelandsvennen, Dags
avisen og Klassekampen.

Vi retta søkjelyset mot juntaens brutalitet i Myanmar. 
Vi skreiv om Irans brutale jakt på konvertittar og bahaiar, 
som vert stempla som agentar og trugsmål mot nasjo
nal tryggleik. I kronikkar og intervju kritiserte vi den 
russiskortodokse patriarken Kirill si velsigning av krigen 
i Ukraina og gjorde greie for korleis trusfridommen blir 
knebla der den russiske okkupasjonshæren tek over.

Medarbeidarar er ofte intervjua om arbeidet for trus
fridom og om utviklinga i ulike land der trusfridommen 
er under press. Mange arrangement, inkludert fakkeltog 
og konsertseriar, vert omtalte av lokale media.

Så langt i 2023 har Stefanusalliansen signert kring 30 
innlegg og kronikkar. Vi har også stilt opp i ulike intervju 
i NRK og kristne radio og TVkanalar.

Vi har gjennom 2022 og 2023 på ulike måtar – kro
nikkar, foredrag og avis og radiointervju – retta søkjelys 
mot den alarmerande utviklinga for kristne og muslimar 
i India. Stefanusalliansen har sendt mykje informasjon 
over til Utanriksdepartementet i skriftleg og munnleg 
form og teke initiativ også til at situasjonen vert teken 
opp i Stortinget gjennom skriftleg spørsmål til utanriks
ministeren.

Vi har kasta offentleg lys over Ortegaregimets 
brutale undertrykking av den katolske kyrkja i Nica
ragua, på grunn av kritikken kyrkja har retta mot det 
undertrykkjande regimet. Vi har bidrege til at også 
denne illevarslande situasjonen er blitt løfta fram for 
utanriksministeren.

Kronikk i Klassekampen om 

den alarmerande utviklinga 

i India. Faksimile: Klasse-

kampen

Kronikk i Vårt Land 8.3.2023 om 

kor viktig trusfridom for kvinner er 

for den globale kyrkja. Faksimile: 

Vårt Land

Trosfrihet i  
Sørøst-Asia
Den 6. 9. november 2022 gikk konferansen 
SouthEast Asia Freedom of Religion or Belief 
(SEAFORB) av stabelen for åttende gang. 
Omkring 100 aktører, som på ulike måter 
jobber for trosfrihet i SørøstAsia, møttes på 
Bali for åpent og fritt få dele om sitt arbeid, 
utveksle erfaringer og lære av hverandre. 
Stefanusalliansen har som en av arrangørene 
jobbet hardt for at konferansen skulle realise
res, i tillegg til å bidra med flere seminarer.
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Barn  
overvant  
frykt
I september 2022 gjennomførte en av 
våre partnere i Egypt en femdagers 
barneleir. Av sikkerhetsgrunner kan 
vi ikke oppgi partnerens navn. Av de 
64 deltagerne var 10 flyktninger fra 
Sør Sudan – en gruppe med meget lav 
status i det egyptiske samfunnet. Det 
satte også sitt preg på leiren. Vår partner 
forteller:

«Under leiren skjedde det mange tilfeller 
av mobbing. Det fikk ansatte og frivillige 
til å stille spørsmål ved om det var riktig 
å inkludere flyktningbarna på leiren. 
Uventet endret mobberne sin oppførsel 
drastisk under leiren, og barna dro hjem 
som venner.»
 
«Ett av de egyptiske barna var oppriktig 
redd for å sove i samme rom som et av 
flyktningbarna og trengte en av leirens 
frivillige ledere til å bli på rommet til han 
sovnet. Men snart sov ikke barnet bare i 
samme rom som flyktningbarnet. Gutten 
ble også venn med barnet som han først 
var så redd for. Den siste dagen på leiren 
endte det egyptiske barnet opp med å 
forsvare det andre barnet i en krangel.»

Studenter på vår partners bibelskole i Laos utrustes til tjeneste i 

landsbyer for minoritetsfolk.

Eventyrlig  
vekst  
i Vietnam
Vår misjonspartner i Vietnam, som i 2006 hadde 16 
menigheter i et kirkenettverk, har nå passert 1200 
menigheter. Vår partner har helt siden Vietnamkri
gens slutt i 1975, hatt et sterkt kall til å formidle 
evangeliet blant minoritetsfolk og etablere hus
menigheter for dem som tar imot troen. Arbeidet er 
senere utvidet til Laos og Kambodsja. 

Hjelp på flukt
I 2022 sørget Helpings Hands Korea (HHK) for 
at i alt 175 flyktninger fra NordKorea kom seg i 
sikkerhet i SørAsia. HHK arrangerer kompliserte, 
hemmelige redningsoperasjoner med hjelp av 
undergrunnskirker i Kina. Stefanusalliansen 
finansierte i 2022 redningsoperasjonene for 45 av 
flyktningene.
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Alle foto uten oppgitt fotograf, 
er tatt av Stefanusalliansens 
medarbeidere.

En mor og datter fra Nord-Korea er hjulpet i sikkerhet av Hel-

ping Hands Korea (HHK). Foto: HHK


